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Tisztelt Elnök Úr! 

Az Alaptörvény 7. cikk (1)-(2) bekezdése, valamint az Országgyűlésről szóló 2012. évi XXXVI. 
törvény 42. § (8) bekezdése alapján írásbeli választ igénylő kérdést kívánok benyújtani 

Az írásbeli választ igénylő kérdés címzettje: Lázár János, építési és beruházási miniszter 

Az írásbeli választ igénylő kérdés címe: "Jóléti vízfelület kialakítása vagy a Balaton ellopása 
történt a balatonakarattyai jegybanki konferenciaközpontnál?" 

Tisztelt Miniszter Úr!

A  24.hu  portálon  megjelent  „Nem  volt  elég  a  part,  bevezették  a  Balatont  az  MNB
konferenciaközpontjához„ című cikk a NER egy új kreatív természetkárosításáról ír:

„Az  egykori  MÁV-üdülő  területét  az  MNB-Ingatlan  Kft.  tulajdonában  álló  Optimum-Gamma
Ingatlanbefektetési Kft. birtokolja 2017 óta. Az MNB-Ingatlan pedig, mint említettük, a jegybank
cége.  (A  terület  2015-ig  volt  az  államvasúté,  utána  két  évig  az  egyik  MNB-s  alapítvány
tulajdonolta.)

Mivel a módosításhoz a terület gazdájának engedélyt kellett kérnie, először a Veszprém Megyei
Kormányhivatalnak írtunk, ahonnan azt a választ kaptuk, hogy az ügyben nincs hatáskörük.

A vízüggyel is felvettük a kapcsolatot, és megtudtuk, hogy engedélyt ugyan ők sem adtak ki, de 2018
októberében  „a  Közép-dunántúli  Vízügyi  Igazgatóság  objektumazonosító  jelet  állított  ki  nyílt
csatorna  kibővítése  és  kotrása,  a  csatorna  mentén  függőleges  partfal  és  lépcső  kiépítése
tárgyában”. Végül kiderült, hogy a Fejér Megyei Katasztrófavédelmi Igazgatóság adott engedélyt a
bővítésre és egy „jóléti vízfelület” kialakítására. Mint megkeresésünkre írták, az ingatlanon lévő,
korábban  csónakkikötőként  is  használt  csatorna  bővítésére,  kotrására,  partfal  kialakítására,
„továbbá a csatorna végén egy jóléti vízfelület és a kapcsolódó lépcsős part kialakítására a vízügyi
és  vízvédelmi  hatósági  hatáskörrel  rendelkező  Fejér  Megyei  Katasztrófavédelmi  Igazgatóság  –
kérelemre,  a jogszabályi követelményeknek megfelelő dokumentációs melléklet  alapján – vízjogi
létesítési engedélyt adott”.

A katasztrófavédelem kérdésünkre azt is elárulta, pontosan mit jelent a jóléti vízfelület:



 
a  halászati,  öntözési,  vízvisszatartó  rendeltetésű  víztestek  vízgazdálkodási  célúak,  míg  jóléti
minősítéssel az ettől eltérő, például látvány-, csónakázótó és hasonló célú hasznosítást jelölik.

Függetlenül  attól,  hogy  látványtónak,  jóléti  vízfelületnek  vagy  csatornának  nevezzük,
megállapítható, hogy a képződmény emlékeztet egy medencére. A partján a padok mellett már a
nyugágyak  is  ott  sorakoznak.  Így  érdekes  lehet  az  is,  hogy  az  MNB  sikerén  felbuzdulva  a
közeljövőben érkeznek-e majd vízjogi létesítési engedélyre irányuló kérelmek a hatóságokhoz más
vízparti  ingatlanok tulajdonosaitól,  akik  esetleg szintén a tó  vizét  vezetnék a telkükre a jólétük
érdekében.”

 

Kérdezem Önt:

Jóléti  vízfelület  kialakítása  vagy  a  Balaton  ellopása  történt  a  balatonakarattyai  jegybanki
konferenciaközpontnál?

 

Budapest, 2022. augusztus 21.
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